



Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и

**ЗАКОН**

Къабарты-Малкъар Республиканы

**ЗАКОНУ**

**ЗАКОН**

Кабардино-Балкарской Республики

**О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики  
"О молодежной политике в Кабардино-Балкарской Республике"**

Принят Парламентом  
Кабардино-Балкарской Республики

16 июня 2016 года

**Статья 1**

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 22 июля 1993 года № 1547-ХІІ-З "О молодежной политике в Кабардино-Балкарской Республике" (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))) следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Молодежная политика Кабардино-Балкарской Республики представляет собой систему мер нормативно-правового, финансово-экономического, организационно-управленческого, информационно-аналитического, кадрового и научного характера, реализуемых на основе взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, активного межведомственного взаимодействия, направленных на достижение целей, предусмотренных статьей 1-1 настоящего Закона."

2. Статью 2 после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- повышения эффективности использования информационных ресурсов и инфраструктуры в интересах реализации молодежной политики;

- укрепления механизмов правового регулирования и единства молодежной политики на республиканском и муниципальном уровнях;

- межведомственного взаимодействия при реализации стратегий и программ в части, касающейся молодежной политики."

3. В части 5 статьи 6 слова "на селе" заменить словами "в сельской местности".

4. В статье 11:

1) в части 1:

а) в абзаце третьем слова "государственной службе занятости (далее - служба занятости)" заменить словами "органе занятости", слово "службы" заменить словом "органа";

б) в абзаце пятом слово "службы" заменить словом "органа";

2) в части 2 слово "службы" заменить словом "орган".

5. В статье 17:

1) пункт 9 части 1 после слова "деятельности" дополнить словами "республиканских государственных органов и";

2) пункт 8 части 2 признать утратившим силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава  
Кабардино-Балкарской  
Республики



Ю. Коков

город Нальчик  
4 июля 2016 года  
№ 41-РЗ